
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1037/

Código da publicação: 1037

Data da emissão do comprovante: 20/06/2025 22:55:53

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 19/2025

N° do Processo/Ano: 30/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 12/05/2025 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 12/05/2025 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 23/05/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:23/05/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 13.061.200,00
Objeto:
Fornecimentos continuados de agregados naturais e britados para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA.
Resumo:
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2025.
Objeto: Fornecimentos continuados de agregados naturais e britados para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item.
Data de Abertura: 23/05/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazônica s/nº, Km 01 -
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.
 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1037/pfornecimentos-continuados-de-agregados-naturais-e-britados-para-atender-as-demandas-da-secretaria-municipal-de-infraestrutura-do-municipio-de-itaituba-paspan-stylecolorblackspanp/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
11/06/2025 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

11/06/2025 00:00:00 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

11/06/2025 00:00:00 ATA FINAL Baixar

11/06/2025 00:00:00 ATA INICIAL Baixar

12/05/2025 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

12/05/2025 00:00:00 MINUTA DE EDITAL Baixar

12/05/2025 00:00:00 ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

12/05/2025 00:00:00 DOD- FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

12/05/2025 00:00:00 COTAÇÃO DE PREÇOS Baixar

12/05/2025 00:00:00 MINUTA DO CONTRATO Baixar

12/05/2025 00:00:00 TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

12/05/2025 00:00:00 EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250088/2025 ROMATEX... 10/06/2025 10/06/2026 R$ 3.282.400,00 Visualizar

20250087/2025 VBS COM... 10/06/2025 10/06/2026 R$ 3.494.000,00 Visualizar

20250086/2025 RS3 COM... 10/06/2025 10/06/2026 R$ 2.527.032,00 Visualizar

20250085/2025 TAPTRAN... 10/06/2025 10/06/2026 R$ 2.628.000,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2e2663ff7afe65af2017b66276d665cc.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/fd93f9bbc5b8925ec0f1ea783248e862.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/90ab8a73c20b3a7d07cec5cb69edae88.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4c9e6b1843cf8455adfff76b14dc54a1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0ee7af0b3ae1affc6663448ae5a301c0.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b8e0f00e0d3e3fcace9da82f425f3017.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b56ed91a33a33111466a8460b58dfe1e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/23c574eff5feb293993dbf9fb5ed7f06.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/69a50669c63443a2e56651ba00cd2953.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0c066e3559b98f8452422542477cb3fa.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/98249e54c9f402d65bdd7295058512f7.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a486754822604715a156569e3787bda8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1736
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1735
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1734
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1733

